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Den 29. august 2006 UNDERUDVALGET VEDR. SUNDHED 
 
 
 
SAG NR. 1 

PRAKSISSEKTORENS ROLLE I FORHOLD TIL FOREBYGGELSES-
TILTAG I OVERENSKOMSTEN. 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
På udvalgets møder i 1. halvår af 2006 har der løbende været drøftelser omkring 
forebyggelsestiltag, særligt med fokus på patienter med kroniske lidelser. 
 
Det fremgår endvidere af underudvalgets kommissorium, at der skal foretages en 
beskrivelse af den praktiserende læges rolle i forhold til forebyggelsen set i lyset 
af mulighederne i den nye overenskomst. 
 
På møde den 15. maj 2006 i underudvalget var der enighed om blandt andet at 
lade landsoverenskomstens forebyggelsestiltag på praksisområder danne grundlag 
for det videre arbejde i udvalget i forhold til praksissektoren. 
 
Der var således enighed om at behandle praksissektorens forebyggelsestiltag i 
forhold til patienter med kroniske lidelser som et særligt forebyggelsesområde. 
 
Som opfølgning på gennemgangen af sektorredegørelsen fra arbejdsgruppen ved-
rørende praksissektoren er en repræsentant fra Praktiserende Lægers Organisation 
(PLO) anmodet om at holde et kort oplæg for underudvalget om, hvorledes PLO 
ser praksissektorens rolle i forhold til overenskomstens forebyggelsestiltag. 
 
Dette med henblik på underudvalgets videre drøftelse af praksissektorens opgave 
og rolle i forhold til de i overenskomsten nævnte forebyggelsestiltag samt udval-
gets fremtidige drøftelser om samarbejdsmulighederne med praksissektoren i 
forhold til forebyggelsen.  
 
 
 
BESLUTNING 
 
Der var afbud fra PLO, som ikke havde mulighed for at deltage på 
mødet. PLO vil derimod meget gerne holde oplægget på underud-
valgets næste møde den 21. september 2006. 
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Der var enighed om at invitere PLO til at holde oplæg på næste mø-
de. 
 
 
 
Sagsnr.: 200500128 
Arkiv: 1-00 
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Den 29. august 2006 UNDERUDVALGET VEDR. SUNDHED 
 
 
 
SAG NR. 2 

ORIENTERING FRA FORMANDEN 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
På underudvalgets møde den 20. juni 2006 var en gennemgang af den analyse af 
lægemiddelforbruget i Region Hovedstaden, som en administrativt nedsat ar-
bejdsgruppe med Hanne Rolighed Christensen, overlæge ph.d., Klinisk Farmako-
logisk Enhed, H:S Bispebjerg Hospital, som formand. 
 
Underudvalget besluttede på mødet den 20. juni 2006 at bede arbejdsgruppen om 
at udarbejde et oplæg med konkrete tiltag til forbedring af lægemiddelanvendel-
sen i regionen til brug for underudvalgets videre drøftelse 
 
Sekretariatet har derfor afholdt et opfølgende møde med Hanne Rolighed Chri-
stensen med henblik på at aftale det videre forløb i forhold til analysearbejdet. 
 
Det er således aftalt på nævnte møde, at Hanne Rolighed Christensen administra-
tivt nedsætter en arbejdsgruppe, der har fået til opgave at udarbejde forslag til 
konkrete tiltag til forbedring af lægemiddelanvendelsen i regionen til brug for 
underudvalgets videre drøftelse. Arbejdsgruppen er endvidere anmodet om for 
hvert forslag at redegøre for den forventede økonomiske og/eller kvalitetsmæssi-
ge gevinst og eventuelle omkostninger ved gennemførsel af de foreslåede tiltag. 
 
Arbejdsgruppens forslag forventes at kunne forelægges underudvalget på møde 
den 21. september 2006. 
 
 
BESLUTNING 
 
Der var en kort drøftelse om i forbindelse med underudvalgets  endelige oplæg til 
forberedelsesudvalget at anbefale forberedelsesudvalget at vedtage et nyt kom-
missorium for underudvalget med henblik på at følge op på nogle af de anbefalin-
ger, som arbejdsgruppen under Hanne Rolighed Christensen forventes at komme 
med på mødet den 21. september 2006, og som ikke ligger indenfor underudval-
gets nuværende kommissorium. 
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Der var i underudvalget enighed om at indstille til forberedelsesudvalget, at der 
som særligt indsatsområde bør være fokus på de besparelser samt forbedringer, 
der anbefales af arbejdsgruppen under Hanne Rolighed Christensen. 
 
Formanden orienterede desuden om konference om ”Almen Praksis i fremtidens 
sundhedsvæsen”, der afholdes den 10. oktober 2006 i Regionernes Hus. Der var 
blandt udvalgets medlemmer tilmelding fra alle fremmødte. Bente Møller er 
orienteret om konferencen efterfølgende. 
 
 
 
Sagsnr.: 200500128 
A rkiv: 1-00 
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Den 29. august 2006 UNDERUDVALGET VEDR. SUNDHED 
 
 
 
SAG NR. 3 

SNITFLADER MELLEM PRAKSISSEKTORENS OG SYGEHUSSEK-
TORENS OPGAVER I RELATION TIL FOREBYGGELSE 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Af underudvalgets kommissorium fremgår det, at underudvalget skal foretage en 
analyse af snitfalden mellem kommunal og regional indsats i forhold til den pa-
tientrettede forebyggende og sundhedsfremmende indsats, ligesom de mulige 
regionale tiltag skal beskrives. 
 
Endvidere skal der foretages en beskrivelse af den praktiserende læges rolle set i 
lyset af mulighederne i den nye Landsoverenskomst om almen lægegerning ind-
gået mellem Sygesikringens Forhandlingsudvalg og Praktiserende Lægers Orga-
nisation. 
 
Underudvalget har på sit møde den 15. maj 2006 givet udtryk for et ønske om at 
få belyst snitfladerne mellem de regionale og kommunale opgaver i forhold til 
praksissektorens forebyggelse i relation til kronisk syge patienter. 
 
Underudvalget ønskede således på den baggrund, at administrationen udarbejde-
de et oplæg til mødet den 29. august 2006, hvor de nævnte fokusområder indgår. 
Det er hensigten, at oplægget skal danne grundlag for udvalgets anbefalinger til 
forberedelsesudvalget om Region Hovedstadens fremtidige samarbejde med 
praksissektoren. 
 
Regionssekretariatet har på baggrund af underudvalgets ønske udarbejdet vedlag-
te notat 
 
Oplægget tiltænkes at skulle indgå i underudvalgets løbende drøftelse om fore-
byggelsestiltag med henblik på en endelig anbefaling til forberedelsesudvalget 
om Region Hovedstadens fremtidige samarbejde med praksissektoren. 
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BESLUTNING 
 
Efter anmodning foretog Svend Hartling en gennemgang af nogle af de for ud-
valget relevante tiltag i Landsoverenskomsten om almen lægegerning indgået 
mellem Sygesikringens Forhandlingsudvalg og Praktiserende Lægers Organisa-
tion for så vidt angår forebyggelsesområdet. 
 
Et særligt fokusområde i forhold til overenskomsten er diabetikerområdet. Tilta-
gene har til formål at understøtte, at praktiserende læger understøtter arbejdet 
med kronikere. Overenskomsten giver umiddelbart mulighed for at følge prak-
sissektorens indsats på nævnte område. 
 
Der var i udvalget enighed om vigtigheden af, at der opnås muligheder for at 
følge praksissektorens indsats i forhold til kronikere. Med henblik herpå, ønske-
de udvalget som opfølgning på notatet, at administrationen udarbejder oplæg til 
metoder til at koble ydelsesregistreringen med indberetningen til databasen for 
diabetes.  
 
 
Bilagsfortegnelse: 
1.  Skriftligt oplæg fra arbejdsgruppen 
 
 
Sagsnr.: 200500128 
A rkiv: 1-00 
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Den 29. august 2006 UNDERUDVALGET VEDR. SUNDHED 
 
 
 
SAG NR. 4 

STATUS FOR DET ADMINISTRATIVE FORBEREDENDE ARBEJDE 
MED INDGÅELSE AF SUNDHEDSAFTALER 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Underudvalget vedr. sundhed drøftede på sit møde d. 20. juni 2006 status for det 
administrative forberedende arbejde med indgåelse af sundhedsaftaler. 
 
Af sagsfremstillingen fremgår, at underudvalget på sit møde d. 29. august vil få 
forelagt den administrative styregruppes rapport om resultaterne fra kommune-
møderne med henblik på drøftelse. 
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning og besluttede, at i forbindelse med fo-
relæggelsen af den administrative styregruppes rapport ønskede udvalget at invi-
tere en fra arbejdsgruppen til at holde et kort oplæg om input fra kommunemø-
derne med særlig vægt på forebyggelse og sundhedsfremme herunder patientret-
tet forebyggelse. 
 
Statusrapporten fra den administrative styregruppe omfatter perioden april - juli 
2006.  Den er udarbejdet på baggrund af dels formelle rammer for sundhedsafta-
ler dels resultaterne af dialogmøder afholdt i juni med de kommende kommuner i 
Region Hovedstaden. Rapporten beskriver status på den politiske og administra-
tive proces i forhold til nedsættelse af et sundhedskoordinationsudvalg og udar-
bejdelse af sundhedsaftaler i Region Hovedstaden.  
 
I rapporten fremsættes en række forslag til sundhedsaftalernes struktur og ind-
hold. Herudover indeholder rapporten forslag til organiseringen af den videre 
proces frem mod indgåelse og implementering af sundhedsaftalerne.  
 
Der vil i henhold til udvalgets beslutning blive givet et kort oplæg om input fra 
kommunemøderne med særlig vægt på forebyggelse og sundhedsfremme herun-
der patientrettet forebyggelse af Pernille Slebsager, direktør for Planlægnings- og 
Udviklingsafdelingen og medlem af arbejdsgruppen. 
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BESLUTNING 
 
Underudvalget drøftede kort forebyggelsestiltagene i relation til sundhedsafta-
lerne.  
 
Kopi af slides, der brugt til foredraget, vedlægges referatet. 
 
 
 
Sagsnr.: 200500128 
A rkiv: 1-00 
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Den 29. august 2006 UNDERUDVALGET VEDR. SUNDHED 
 
 
 
SAG NR. 5 
MØDEPLAN FOR 2. HALVÅR 2006 
 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
På underudvalgets møde den 15. maj 2006 besluttede udvalget at tilslutte sig den 
af sekretariatet udarbejdede handlingsplan for 2006.  
 
Sekretariatet har til brug for det videre arbejde i underudvalget udarbejdet en 
handlings- og mødeplan for 2. halvår 2006. Der er ikke foretaget ændringer i mø-
dedatoerne. 
 
 
29. august 2006 kl. 17.00 – 19.00 
Som opfølgning på tidligere drøftelser i underudvalget om forebyggelsestiltag i 
praksissektor og udvalgets anbefaling til forberedelsesudvalget vil en repræsen-
tant fra Praktiserende Lægers Organisation orientere udvalget om praksissekto-
rens rolle i forhold til forebyggelsestiltag i overenskomsten. 
 
Skriftligt oplæg om udvalgets fokusområder med henblik på en senere belysning 
af snitfladerne mellem de regionale og kommunale opgaver i forhold til praksis-
sektorens forebyggelse i relation til kronisk syge patienter. 
 
 
21. september 2006 kl. 17.00 – 19.00 
Opfølgning i forhold til tidligere oplæg og drøftelse omkring lægemiddelanven-
delsen i Region Hovedstaden. På baggrund af tidligere udarbejdet analyse af me-
dicinområdet, forventes et oplæg med konkrete tiltag til forbedring af lægemid-
delanvendelsen i regionen at foreligge. Der vil på mødet blive foretaget en gen-
nemgang af den administrativt nedsatte arbejdsgruppes skriftlige oplæg. Oplæg-
get skal danne grundlag for udvalgets oplæg til drøftelse i forberedelsesudvalget. 
 
Tilbagemelding omkring rygepolitik på regionens sygehuse og psykiatriske 
centre forventes at foreligge. 
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Oktober 2006 
1. udkast til underudvalgets oplæg til forberedelsesudvalget om initiativer på det 
patientrettede forebyggelsesområde forventes at foreligge. Idet der ikke er aftalt 
nogen mødedato i oktober foreslås udkast til oplæg fremsendt til underudvalgets 
medlemmer til drøftelse på underudvalgets møde den 1. november 2006 med 
henblik på færdiggørelse af et endeligt oplæg til forberedelsesudvalget. 
 
1. udkast til underudvalgets oplæg til forberedelsesudvalget om medicinforbruget 
samt mulige tiltag forventes at foreligge. Idet der ikke er aftalt nogen mødedato i 
oktober foreslås udkast til oplæg fremsendt til underudvalgets medlemmer til 
drøftelse på underudvalgets møde den 1. november 2006 med henblik på færdig-
gørelse af et endeligt oplæg til forberedelsesudvalget. 
 
 
1. november 2006 kl. 17.00 – 19.00 
Drøftelse af endelige oplæg til forberedelsesudvalget. 
 
 
13. december 2006 kl. 17.00 – 19.00 
Opfølgning på baggrund af tilbagemelding fra forberedelsesudvalget på oplæg fra 
underudvalget vedr. sundhed. 
 
 
 
BESLUTNING 
 
Mødeplanen for 2. halvår 2006 blev taget til efterretning. Dog var det et ønske, 
at sekretariatet i tilknytning til undersøgelsen af rygepolitikken på regionens 
sygehuse samt psykiatriske centre ligeledes undersøgte rygepolitikken ved regi-
onens administrationer. 
 
 
 
Sagsnr.: 200500128 
A rkiv: 1-00 
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Den 29. august 2006 UNDERUDVALGET VEDR. SUNDHED 
 
 
 
SAG NR. 6 

EVENTUELT 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
 
 
 
BESLUTNING 
 
Svend Hartling gennemgik efter underudvalgets anmodning herom besvarelsen 
af budgetspørgsmål nr. 5 omkring medicingarantiens anvendelse. 
 
 
 
Sagsnr.: 200500128 
A rkiv: 1-00 
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